



# MORGANE CHARBONNEAU

## OSTEOPATHE D.O



L'humain et le sport sont 2 axes qui motivent ma vie professionnelle, et c'est autour de ces thématiques que mon parcours s'est construit.

Mon objectif est de mettre à profit mon expérience personnelle et professionnelle dans ce milieu, pour le bien être et la santé des patients.

### COORDONNEES :

Adresse : 70 Chemin Joseph Aiguier  
Bat. D2  
13009 MARSEILLE  
Tel : 06.75.24.18.24  
Mail : mcharbonneau.osteo@gmail.com

### PROFIL :

Née le 20/11/1990  
Permis B - 125cm<sup>3</sup> - Permis côtier  
Langues : Français, Anglais

### COMPETENCES

- écoute, analyse, réflexion  
- adaptation des connaissances théoriques à la situation pratique

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

#### OSTEOPATHE D.O

**2022 - Aujourd'hui**

- Prise en charge globale du patient
- Techniques à visées musculosquelettiques, fasciales, crâniennes, viscérales, vasculaires et neurologiques

#### CONSEILLERE CLIENTELE EN MAGASIN SPECIALISE

**SUD RUNNING | 2017 - Aujourd'hui**

- Ecoute, conseil client, analyse statique et dynamique
- Veille technologique : matériel de running/trail, nutrition sportive

#### CHARGEE D'ETUDE PRODUITS

**GYMNOVA | 2013 - 2017**

- Développement et conception d'équipements de gymnastique

### FORMATIONS

#### COLLEGE OSTEOPATHIQUE DE PROVENCE

**2017 - 2022**

- Major de Promotion 2017-2018
- Présidente de l'Association Sportive du Collège Ostéopathique de Provence
- Stages en hôpital public, EHPAD, maternité, manifestation sportives

#### TRAIL, COURSE À PIED ET APPROCHE OSTÉOPATHIQUE

**2021**

- Réflexion spécifique et approfondissement des connaissances

#### MASTER STAPS : INGENIERIE ET ERGONOMIE DU

#### MOUVEMENT HUMAIN

**Aix-Marseille Université | 2012 - 2013**

#### LICENCE STAPS : MANAGEMENT DU SPORT

**Université Bordeaux 2 | 2009 - 2011**

